
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/63 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-02 
Pazin, 18. svibnja 2006. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o 
      izvođenju radova na hitnoj sanaciji daljnjeg urušenja obalnog zida u  
      luci Umag sa izvođačem radova "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke 
  
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         v.d. PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad o odabiru izvođača radova, 
4.Prijedlog Ugovora, 
5.Odobrenje Lučkoj upravi Umag-Novigrad za namjensko korištenje financijskih  
  sredstava planiranih u Državnom proračunu za 2006. godinu. 

 
 
 

 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06) i članka 16. točke 16. Statuta 
Lučke uprave Umag-Novigrad, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2006. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora  
     o izvođenju radova na hitnoj sanaciji daljnjeg urušenja obalnog zida u luci  
     Umag sa izvođačem radova "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke. 
 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 
4/06) i članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Umag-Novigrad kojim je propisano da 
Upravno vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 
200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Županijskog Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na hitnoj sanaciji daljnjeg 
urušenja obalnog zida u luci Umag sa izvođačem radova "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz 
Rijeke. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Tijekom novogodišnjih blagdana, na dijelu operativne obale kod hotela "Kristal" u 
Umagu došlo je do urušavanja kamenih blokova obalnog zida u dužini od 10-ak metara. 
Lučka uprava je odmah započela sa radovima na sanaciji operativne obale. 
 Tijekom radova na sanaciji operativne obale istočno od gata kod hotela "Kristal" u 
luci Umag, došlo je do daljnjeg urušavanja kamenih blokova obalnog zida u dužini od 10-
ak metara. Kako su radovi u tijeku, Upravno vijeće je na prijedlog ravnatelja odlučilo da se 
sa sanacijom nastavi prema zapadu do gata ispred hotela "Kristal" kako ne bi došlo do 
daljnjeg urušavanja zida. 
 Upravno vijeće je temeljem članka 12. stavak 6. točka 1. alineja 3. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 117/01, 197/03 i 92/05), donijelo 19. travnja 2006. godine Odluku o odabiru 
izvođača radova za hitnu sanaciju daljnjeg urušenja operativne obale u Umagu 
neposrednom pogodbom s tvrtkom "HIDROINŽINJERING" d.o.o. iz Rijeke koja u 
neposrednoj blizini nastalog oštećenja vrši sanaciju operativne obale.  
 Nakon završenih pregovora s izvođačem, te prihvaćanja prijedloga od strane 
Upravnog vijeća, Lučka uprava je s izvođačem pripremila Ugovor o radovima na hitnoj 
sanaciji daljnjeg urušenja obalnog zida u luci Umag. 
 Predviđeni iznos za radove iznosi 297.192,00 kn + PDV. Sredstva za sanaciju 
osigurana su iz Proračuna RH za 2006. godinu. 
 Opseg, vrsta i količina radova koji su predmet Ugovora određena je ugovornim 
troškovnikom, a izvoditi će se temeljem projekta "Rekonstrukcija obalnog zida rive u luci 
Umag" RN 61005. 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


